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گــروه  علمی و آموزشی-      رئیس ســازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان از اعلام 
نتایج آزمون ورودی مدارس سمپاد در هفته اول 

شهریور خبر داد.
الهام یــاوری، رئیس ســازمان مــلی پرورش 
استعدادهای درخشان گفت: نتایج آزمون ورودی 
پایه هفتم و دهم مدارس استعدادهای درخشان 
سمپاد، هفته اول شهریور اعلام می شود که در پایه 
هفتم حدود ۲۰ هزار نفر پذیرش می شــوند و در 
پایه دهم نیز حدود ۱۰ هزار نفر پذیرش خواهند 

شد.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
با اشاره به اســتقبال دانش آموزان از تحصیل در 
مدارس سمپاد، گفت: تعداد داوطلبان ورود به این 
مدارس در پایه هفتم حدود ۲۵۲ هزار و ۷۳۷ نفر 

و پایه دهم ۳۷۱ هزار و ۱۵۰ نفر هستند.
آزمون ورودی پایه هفتم، مدارس اســتعدادهای 
درخشــان صبح روز پنج شنبه ۱۹ تیرماه و آزمون 

ورودی پایــه دهــم مــدارس نمونــه دولتی و 
اســتعدادهای درخشان نیز صبح روز جمعه ۲۰ 
تیرماه به صورت هم زمان در سراسر کشور برگزار 

شد.
اشــتغال به تحصیل در پایه ششم ابتدایی در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ و کســب مقیاس خیلی 
خوب در تمام دروس نوبت دوم پایه پنجم ابتدایی 
در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و کسب مقیاس 
خیلی خوب در تمــام دروس در نوبت اول پایه 
ششم در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از شروط 
ثبت نام در آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد 

بود.
همچنین معدل بالای ۱۹ در پایه نهم برای ورودی 
پایه دهم الزامی است. در آزمون ورودی مدارس 
ســمپاد و نمونه دولتی پایه دهم دانش آموزان به 
سوالات یکسان پاسخ می دهند و در نهایت رتبه 
به دست آمده دانش آموز ملاک ورود به مدارس 

است.

اعلام نتایج آزمون ورودی مدارس 
سمپاد در هفته اول شهریور

گــروه  علمی و آمــوزشی -    »رمضان رحیمی« عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی در تشریح اصلاحیه 
تبصره ۲ بند ۸ دســتورالعمل اجرایی ثبت نام دانش آموزان ســال 
تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ که توسط وزیر آموزش و پروش ابلاغ شد، 
گفت: بعضی از دانش آموزان به دلایلی با کاهش نمره معدل و نمرات 
برخی از دروس مواجه می شوند، که بر اساس آئین نامه های داخلی 
آموزش و پرورش و تصمیم گیری وزیر آموزش و پرورش، مدارس 
بــه بهانه ی تنزل نمره، دیگــر نمی توانند اقدام به اخراج این گروه از 
دانش آموزان کنند که این آیین نامه برای مدیران مدارس لازم الاجرا 
اســت. البته این ها مربوط به مدارس دولتی و عادی و هیات امنایی 

هستند.
وی در مورد گســتره ی اجرایی اصلاحیه ی مذکور افزود: مدارس 
مســتقل از جمله مدارس خاص مثل مدارس شاهد و نمونه دولتی 
دستورالعمل های جداگانه دارند و از قبل هم از دانش آموز و اولیای 

آن هــا تعهد گرفتند که اگر معدل دانش آموز تنــزل پیدا کرد، باید 
دانش آموز را به مدرســه ای عادی ببرند تا آنجا ادامه تحصیل دهد. 
مدارس خاص می تواننــد عذر دانش آموز را بخواهند، اما مدارس 
دولتی و عادی و حتی مدارس غیر انتفاعی نمی توانند این کار را انجام 
دهند به جز مواردی استثنایی که در کلانشهرها هستند. بقیه مدارسی 
که در شهرستان ها هستند، در صورت تنزل نمره دانش آموز، عذر او 

را دیگر نمی خواهند.
رحیمی در خصوص برندسازی برخی مدارس غیردولتی از طریق 
تعیین حداقل معدل برای ثبت نام به منظور اخذ شــهریه ی بیشتر از 
والدین توضیح داد: بعضی از مدارس غیردولتی خاص در بعضی از 
استان ها این کار را انجام می دهند. از جمله مدارسی که در تهران یا در 
اصفهان وجود دارند. در بعضی از مدارس خاص این موضوع درست 
اســت، اما به صورت عمومی نیســت که در کل مدارس غیردولتی 

کشور این اتفاق بیافتد.

عضو کمیسیــون مجلس در خصوص قابلیــت و مدت زمان 
اجرایی شدن اصلاحیه توضیح داد: وقتی که وزارتخانه به عنوان 
یک دستگاه نظارتی که بخشنامه و آئین نامه را اجرا می کند و به 
صورت متمرکز قانون را در کل آموزش و پرورش کشور اعمال 
کند، به مرور فراگیر می شــود و کل مدارس را در بر می گیرد. 
اگر پیگیری کنند. یعنی پشــت ســر این بخش نامه و آئین نامه 
کــه صادرکردند، اگر از طرف خود وزارت آموزش و پرورش 
نظارت و پیگیری باشــد، مدارس را پوشش می دهد. یعنی آن 
چیزی را که برنامه و هدف اســت، پیگیری کند تا محقق شود. 
به شرطی که پیگیری کرده و با متخلفین و کسانی که از بخشنامه 

عدول کردند، برخورد کند.
نماینده ی مجلس در واکنش به گذشت زمان پیش ثبت نام و ثبت نام 
بسیاری از مدارس بیان کرد: یک مقدار دیر شــده است، ولی هنوز 
معدل و نمرات دانش آموز مشخص نشده بود تا برای پیش ثبت نام، 

از اولیای دانش آموزان ضمانت نامه بگیرند تا اگر معدلش کاهش پیدا 
کرد، عذرش را بخواهنــد. این را اگر زودتر اعلام می کردند، اثرش 

بیشتر بود تا اینکه بعد از آن اعلام کنند.
وی بــا تاکید بر نظارت جدی بــر اجرای اصلاحیه  وزیر آموزش و 
پرورش پیشــنهاد کرد: این که جزئیات بخش نامه مشخص نشده 
است، یک عیب است. بخشنامه باید از اول به جزئیات کلی مدرسه  
مدنظر وزارت آموزش و پرورش اشاره کند. دوم باید مجازات هایی 
برای افراد متخلف و کسانی که به این بخش نامه عمل نمی کنند در 
نظر گرفته شده باشد تا در صورتی که  مدیری این بخشنامه را رعایت 

نکرد، مجازات او مشخص شود؛ آیا توبیخ، عزل یا برکنار می شود؟ 
آیا عذرش را می خواهند؟ و در کل به چه شکلی با خاطی برخورد 

می کنند؟
رمضان رحیمی اضافه کرد: بعد از این که بخش نامه ارسال شد باید 
دســتگاه ها و کارشناسان نظارتی آموزش و پرورش مثل بازرسان و 
حراســت آموزش و پرورش و ســایر کارشناسان، نظارتی دقیق به 
صورت بازدیدهای میدانی داشته باشند تا با مدیران یا عواملی که در 
مدارس برخلاف این بخش نامه عمل می کنند، برخورد کنند. اگر این 

کار را کنند این بخش نامه در ادارات اجرایی می شود.

برندسازی برخی مدارس غیردولتی
 فقط با جذب معدل های بالا
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        عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورِای اسلامی از وزارِت آموزش و پرورِش درِخواست کرد مجازات مدیران مدارِسی که از دستورِِ 
»ممنوعیت اخراج دانش آموزان به  علت نمره« سرپیچی می کنند رِا اعلام کند.

گروه  علمی و آموزشی -    وزیر آموزش و پرورش با صدور بخشنامه ای، شیوه راه 
اندازی کلاس های مجازی شاد را به ادارات کل استان ها ابلاغ کرد.

علیرضا کاظمی در این بخشنامه با اشاره به اینکه در حال حاضر نقش بسترهای مجازی 
در امر تعلیم و تربیت مهم و اجتناب ناپذیر است،  تاکید کرده، شبکه آموزشی دانش آموز 
)شــاد( به عنوان ســکوی رسمی آموزش مجازی وزارت آموزش و پرورش پس از ۵ 
سال تجربه میزبانی از دانش آموزان و معلمان در اجرای برنامه های آموزشی و پرورشی 
و مکمل، اقدام به راه اندازی کلاس مجازی کرده اســت. در این بخشــنامه آمده است: 

این سرویس خدمات آموزشی و پرورشی تعاملی با ابزارهای متنوع برای کلاس های 
آموزشی غیر حضوری تا ۵۰ نفر در هر کلاس، جلسات اداری ویدئو کنفرانس تا ۴۰۰ 
نفر و وبینارهای آموزشی تا چهار هزار نفر در بســتر بومی، قابل مدیریت و نظارت و 

مقرون به صرفه را امکان پذیر می کند.
وزیر آموزش و پرورش در این بخشنامه تأکید کرده است:  برگزاری کلاس های درس 
در ایام غیر حضوری شدن مدارس و فعالیت های فوق برنامه ای که نیاز به بستر مجازی 

دارد، فقط در شاد به ویژه بستر کلاس های مجازی شاد مجاز است.

ورش، بخشــنامه راه اندازی کلاس مجازی شاد را ابلاغ کرد یر آموزش و پر وز

گروه  علمی و آموزشی -    طبق گزارش های اخیر به نظر می رسد در حالیکه موبایل 
پرچمدار آتی سامسونگ سبک تر از نسخه های قبلی خواهد بود، آیفون ۱۷ پرومکس 

ضخامت و وزن بیشتری خواهد داشت.
اپل و سامسونگ برای نمایش طراحی دستگاه های جدیدشان در ۲۰۲۶ آماده می شوند. 
اخبار افشــا شده حاکی از آن است که هرچند آیفون ۱۷ پرومکس احتمالا ضخامت 
بیشــتری دارد، اما گلکسی اس ۲۶ اولترا نازک تر و ســبک تر است. این نشانی آشکار 
از آن است که دو شرکت موبایل سازی راهی متفاوت از دیگر برای ارائه نسل جدید 

پرچمدارهایشان در پیش گرفته اند.
در حال حاضر آیفون ۱۶ پرومکس و گلکسی اس ۲۵ اولترا از لحاظ اندازه و وزن تقریبا 
یکسان هستند. اندازه هر دو آنها ۱۶۳ در ۷۷.۶ در ۸.۳ میلیمتر است و وزنشان نیز به ترتیب 
۲۲۷ و ۲۱۸ گرم است. اما طبق اخبار منتشر شده در ایکس تغییرات بزرگی در راه است.
براساس گزارش ها آیفون ۱۷ پرو مکس ضخامت بیشتر و حدود ۸.۷۶ میلیمتر دارد. 
دلیل این امر احتمالا گنجاندن باتری بزرگتر و ارتقای حسگرهای دوربین است. از سوی 

دیگر ضخامت گلکسی اس ۲۶ اولترا نیز به حدود هفت میلیمتر وبه گفته کاربری به نام 
Galox@ حدود ۷.۹ میلیمتر کاهش می یابد. این کاهش ضخامت در راستای روند 
اخیر سامسونگ به سمت تولید دستگاه هایی با طراحی باریک تر است که در گلکسی 

زد فولد۷ با ضخامت ۸.۹ میلیمتر نیز دیده می شود.
یکی از دلایل کاهش ضخامت موبایل سامسونگ حذف دیجیتایزر S Pen در گلکسی 
اس ۲۶ اولترا و همچنین فناوری جدید لنزهای این شرکت است. این موبایل با وجود 
کاهش ضخامت احتمالا یک باتری پنج هزار میلی آمپرســاعتی و حسگر اصلی ۲۰۰ 

مگاپیکسلی را در خود جای خواهد داد.
از سوی دیگر اپل به سمت تولید موبایل با بدنه هایی ضخیم تر حرکت کرده و احتمالا 
هدف آن بهبود عملکرد گرمایشی دستگاه برای تراشه های آتی A۱۹Pro و پشتیبانی 
از ویژگی های »اپل اینتلیجنس« است. ضخامت افزایش یافته دستگاه احتمالا به معنای 
بهبود عمر باتری و عملکرد دوربین است، هرچند ممکن است این روند سبب شود 

وزن دستگاه از ۲۲۷ گرم فراتر رود.

ومکس در مقایســه با پرچمدار سامسونگ بیشتر می شود ۱۷ پر ضخامت آیفون 

گروه  علمی و آموزشی -     شرکت سامسونگ قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۵ 
نخســتین گوشی هوشمند سه لای خود را عرضه کند که هنوز نامی برای آن 

انتخاب نشده است.
 »Z در ماه ژانویه سامســونگ از یک گوشی ســه لای کاملًا جدید »گلکسی
رونمایی کرد، اما در رویداد اخیر Unpacked خود هیچ اشاره ای به آن نکرد. 
با این حال این شرکت اکنون گفته است که واقعاً قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۵ 

یک گوشی هوشمند با سه نمایشگر عرضه کند.
سامسونگ می گوید ما سخت در حال کار بر روی یک گوشی هوشمند سه لا 
با هدف عرضه آن در پایان امسال هستیم. اکنون بر روی تکمیل محصول و 

قابلیت استفاده آن تمرکز داریم، اما هنوز نام آن را انتخاب نکرده ایم. با نزدیک 
شدن به تکمیل محصول، قصد داریم به زودی تصمیم نهایی را بگیریم.

 »Ultra ۷ Z Fold سامســونگ ماه گذشته از گوشی هوشــمند »گلکسی
رونمایی کرد، اما مانند سایر مدل های Z Fold، دارای دو صفحه نمایش بود.

شایعات حاکی از آن است که دستگاه جدید سامسونگ به دلیل شکل لولای 
خود می تواند »گلکسی G فولد« نامیده شود.

سامســونگ اولین شرکتی نخواهد بود که یک گوشی سه لا را به بازار عرضه 
 »Mate XT« این افتخار را با گوشی )Huawei(می کند. شــرکت هواوی
دارد، دستگاهی به سبک آکاردئون که با قیمت سرسام آور ۲۸۰۰ دلار عرضه 

می شود.
ساعت های جدید سامسونگ با هوش مصنوعی گوگل کارِبردی تر می شوند

گلکسی واچ ۸ سامســونگ با قدرت گرفتن از هوش مصنوعی جمنای قرار 
است تجربه ی کاربران Wear OS را وارد مرحله ی تازه ای کند.

 Wear گوگل از مدت ها قبل تصمیم گرفته است هوش مصنوعی جمنای را به
OS اضافه کند و اوایل امسال نیز آن را تأیید کرده بود. حالا به نظر می رسد اولین 
حضور رســمی جمنای روی ساعت های گلکسی واچ ۸ سامسونگ اتفاق 
می افتد، زیرا تصاویر فاش شده این موضوع را تأیید می کنند.در آستانه ی رویداد 
آنپکد سامسونگ، افشاگری ها شدت گرفته اند و علاوه بر گوشی های تاشدنی 
جدید، اطلاعاتی از گلکسی واچ ۸ هم منتشر شده است. رولاند کوانت تصاویر 

تبلیغاتی جدیدی را منتشر کرده است که در آن ها جمنای را می بینیم.
یــکی از تصاویر، نمای جانبی گلکسی واچ ۸ کلاسیک را نشــان می دهد و 

درعین حال پیام Ask Google Gemini در رابط کاربری به چشم می خورد 
که شباهت زیادی به گوگل اسیستنت دارد. جزئیات بیشتری از قابلیت های 
جمنای وجود ندارد، اما حضورش روی ســاعت سامسونگ قطعی است.
تصویر دوم هم به مدل پایه ی گلکسی واچ ۸ مربوط می شــود که از طراحی 
جدید Watch ۸ One UI با آیکون های قرصی شــکل بهره می برد. گوگل 
وعده داد جمنای عملکرد زبان طبیعی بهتری نسبت به دستیار گوگل ارائه دهد 

و از اپلیکیشن ها و افزونه ها پشتیبانی کند.
هنوز مشــخص نیست جمنای در ادامه برای چه ســاعت های دیگری در 

دسترس قرار می گیرد، اما احتمال انتشار آن برای پیکسل واچ بالا است.

 سامسونگ تا پایان ۲۰۲۵ اولین گوشی سه لای خود را عرضه می کند

گروه  علمی و آموزشی -     در سال ۱۹۸۱ و در بحبوحه بحران سوخت، مرسدس بنز 
پروژه تحقیقاتی بلندپروازانه اتو Auto( ۲۰۰۰ ۲۰۰۰( را در چارچوب یک برنامه دولتی 
در آلمان غربی رونمایی کرد. هدف این پروژه، بررسی فناوری های نوین برای کاهش 
مصرف سوخت و افزایش بهره وری خودروها بود که به تولید کانسپتی با ضریب درگ 

استثنایی ۰.۲۸ و پیش بینی کننده طراحی های آینده مرسدس انجامید.
در سال ۱۹۸۱، صنعت خودرو در آستانه ورود به عصری نوین بود. بحران های گسترده 
ســوخت و مشکلات اقتصادی جهانی، خودروسازان را با چالش بزرگی روبرو کرده 
بود: چگونه می توان خودروهایی با مصرف سوخت کمتر تولید کرد، بدون آنکه راحتی 

و پویایی آن ها کاهش یابد؟
در پاسخ به این چالش، مرسدس اتو Mercedes Auto( ۲۰۰۰ ۲۰۰۰( متولد شد. این 
یک پروژه تحقیقاتی بلندپروازانه بود که در چارچوب برنامه دولتی آلمان غربی توسعه 
یافت. هدف اصلی آن، بررسی فناوری های جدید برای کاهش مصرف ســوخت و 
افزایش کارایی وسایل نقلیه بود. مرسدس-بنز از اتو ۲۰۰۰ به عنوان یک پلتفرم آزمایشی 
برای راهکارهای مهندسی پیشــرفته اســتفاده کرد. یکی از اهداف کلیدی، دستیابی به 
مصرف سوختی کمتر از ۸ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر بود. این خودرو با بدنه ای آیرودینامیک 
و ضریب درگ بسیار پایین )Cd ۰.۲۸( برای سال ۱۹۸۱، عملکردی استثنایی داشت. 
عناصر فعال برای بهبود جریان هوا در طراحی آن گنجانده شده بودند و فرم کلی آن، 

ویژگی های طراحی مدل های آینده مرسدس-بنز را پیش بینی می کرد.
 موتور ۳.۸ لیتری V۸ با قابلیت غیرفعال کردن سیلندرها )مصرف ۹.۳ لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر(: این موتور می توانست بسته به بار، روی چهار یا هشت سیلندر کار کند و به 

این ترتیب در مصرف سوخت صرفه جویی کند.
    موتور ۳.۳ لیتری توربودیزل )مصرف ۷.۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر(: در دوران توسعه 

فعال فناوری های دیزل، این موتور کارایی و دوام بالایی را ارائه می داد.
  موتور گازی-توربینی: این یک راهکار آزمایشی بود. موتوری جمع وجور، سبک، با 

گشتاور بالا و کمترین میزان آلایندگی.
هر سه نسخه مرسدس اتو ۲۰۰۰ به جعبه دنده چهار سرعته اتوماتیک مجهز بودند.

اگرچه این کانســپت هرگز به تولید انبوه نرسید، اما فناوری های به کار رفته در آن به 
مدل های آینده این برند راه یافتند و به بخشی از DNA مرســدس-بنز تبدیل شــدند. 
راهکارهای نوآورانه آن بر نســل های بعدی خودروها تأثیر گذاشــت و در مدل های 
تولیدی مانند W۲۰۱ ،W۱۴۰ ،R۱۲۹ ،C۱۲۶/W۱۲۶ ،W۱۲۴ و W۲۰۲ به کار گرفته 

شد.

ناشناخته! لمانی  آ این   ،۲۰۰۰ اتو  مرسدس 


